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„Międzynarodowy Dzień Oszczędności“
Naród, w którym oszczędzanie stało się przyzwyczajeniem każdego 
obywatela, buduje swe gospodarstwo na najtrwalszym fundamencie.

I. MOŚCICKI

W pochodzie świata ku lepszemu jutru
W odmęcie głębokiego kryzy- 

su troska o lepszą przyszłość 
stała się udziałem państw, naro
dów i jednostek. Znamieniem 
czasu jest coraz zaciętsza wiailka 
o przetrwanie. Zwycięża ten, kito 
jest, 'wlytrwalszy i zasobniejszy w 
środki.

Źródłem siły społeczeństw i 
jećbostek są zasoby; Powstają 
one drogą gromadzenia, oszczęd
ności i przetwarzania ich w do
bra wytwórcze. Tej świadomości 
cały świat, kulturalny, a z nim i 
Polska, claje solidarny wyraz w 
dniu 31 paźd'zieimikj|, obchodząc 
Międzynarodowy Dzień Oszczęd
ności.

Dzień tein poświęćmy i my 
rozważaniu prawdy niezbitej, że 
oszczędność jeist drogą, często 
powolnej, lecz, zawsze pewnej 
budowy niezależności. Oszczęd

Znaczenie Dnia Oszczędności
Doniosłe znaczenie! oszczędno

ści uznawane! jest powszechnie, 
czego dowodem obchodzony na 
całym święcie 31 października 
każdego roku „Dzień Oszczędno
ści“, mający za zadanie spopula
ryzowanie idei oszczędności. 
Dzień ten obchodzi kilkadziesiąt 
państw całego świata, w tym ce
lu, ażeby społeczeństwom przypo
mnieć, iż systematyczną pracą i 
odkładaniem grosza na czarną 
godzinę buduje się przyszłość.

Korzyści, płynące z oszczędno
ści, są zarówno' natury1 moralnej, 
jak i materialnej. Moralno korzy
ści znajdują wyraz w wyrabianiu 
silnej woli drogą powstrzymywa
nia się od zbędnych wydatków, 
umiejętności przezornego postępo
wania,, oraz ułożenia życia co
dziennego. Korzyści materjalne, 
płynące z oszczędności, wyrażają 
się w postaci rezerwy pieniężnej, 
a zatem w funduszu, z którego 
możemy czerpać w razie, koniecz

ność jest środkiem! zabezpiecze
nia jutra, jest rękojmią trwałości 
zarówno państwa jak i, rodziny. 
Utwierdza ona wiarę w moc 
twórczą, człowieka i w jego zdol
ności świadolmego kształtowania 
życia. Ona też poprowadzi nas 
ku jaśniejszej przyszłości.

W całym kulturalnym świecie 
rozbrzmiewa w Dniu Oszczędno
ści solidarna hasło: Pracujmy, 
twórzmy realne wartości, ulep
szajmy naszą gospodarkę w do
mu i każdym warsztacie pracy. 
Zaspakajajmy potrzeby dnia, dzi
siejszego, ale nie zapominajmy o 
potrzebach jutra. Oszczędzajmy, 
z myślą o spokojnej przyszłości, 
dążąc do niezależności i popra
wy bytu.

Centralny Komitet Oszczędność. 
Rzeczypospolitej Polskiej.

nej, a często nieprzewidzianej po
trzeby. Fundusze te są jednocze
śnie przeciwwagą dla każdego sil
niejszego wstrząsu materjalnego, 
jaki może nas dotknąć.

Prócz znaczenia mdywidualne- 
go, oszczędność posiada ogromne 
•znaczenie natury społecznej i o- 
gólnoigospodarczej. Kapitały zao
szczędzone i gromadzone w1 in
stytucjach finansowych o charak
terze publicznym, dają możność 
państwu i samorządom należyte
go ich prowadzenia i zużytkowa
nia, a co zatem idzie, zasilenia 
kredytem tych dziedzin życia go
spodarczego, które1 istotnie go po
trzebują. Tak więc zasoby pie
niężne, które powstają drogą 
zbiorowej oszczędności społeczeń
stwa, są podstawą i źródłem dłu
goterminowego kredytu, którego 
potrzebę tak silnie odczuwają nie
mal wszystkie organizmy gospo
darcze państwa, a który jest dla 
nich tem, ozem jest krew dla or

ganizmu ludzkiego. W końcu mu- 
simy pamiętać, że bez, olbrzymieli 
k ap iital ó w, wy prac o wańy c 11 dr o gą 
oszczędności zbiorowej, nie było
by możliwe zrealizowanie szeregu 
zdobyczy technicznych z dziedzi
ny elektryczności, komunikacji, 
raidja i t. p., które dziś stały się 
clileibem powszednim najszer
szych warstw ludności.

Suma korzyści, jakie daje osz
czędność jednostce i społeczeń
stwu, jest niezaprzeczalnie ol
brzymia i jest ona tem większa, 
im szybciej następuje akumulacja 
drobnych kapitałów oszczędno
ściowych i im liczniejsze rzesze 
społeczeństwa kierują się w ży
ciu codzienną zasadą racjonalnej 
przezorności i oszczędności.

Ludzie, którzy nie potrafią na
giąć swej "woli tak, by się przy
zwyczaić do odłożenia najdrob
niejszej nawet kwoty na „czarną 
godzinę“ — usprawiedliwiają się 
sami przed sobą twierdzeniem!, iż 
zarobki przez nich otrzymywane 
nie pozwalają im na oszczędzanie. 
Twierdzenie to jest nieuzasadnio
ne. Należy bowiem pamiętać, iż 
każda skala ‘zarobków pozwala, na 
ułożenie swego budżetu w ten 
spoisób, by pewną chociażby mi
nimalną kwotę zaoszczędzić. Ci, 
którzy mówią dziś, iż zarobki ich 
nie pozwalają na oszczędzanie, z 
pewnością mówili to samo przed 
rekiem lub dwoma laty, gdy’ ska
la ich zarobków była większa. 
Gdyby wówczas potrafili oni się 
zdobyć na wysiłek wól,i w kie
runku Ograniczenia zbędnych wy
datków i odłożenia czegoś na 
„czarną godzinę“ — dziś, przy 
zmniejszonych zarobkach, ograni
czenie potrzeb byłoby złagodzo
ne posiadaną rezerwą w postaci 
zaoszczędzonego kapitału. Zresz
tą trzeba pamiętać, że niema do
chodu, z którego nie 'dałoby się 
odłożyć trochę grosza na ..czarną 
godzinę“.

Aby jednak ós®zędność, jaką 
robimy w chwili obecnej na, rzecz 
przyszłej naszej konsumeji,. dała 
nam istotnie w przyszłości pożą

dane owiewce, musi być ona racjo
nalną. (tsizczędność, jak każdą 
zresztą rozumną czynność ludz
ką, musi cechować celowość. 
Celowość ta w stosunku dfo osz
czędzania znajduje wyraz w od
powiednim, ograniczeniu i uszere
gowaniu potrzeb, a przede wszyst- 
kiem w stosownym wyborze spo
sobu oszczędzania! i lokaty. Wy
siłki nasze nad zabezpieczeniem 
sobie przyszłości tylko wtedy bę
dą celowe,, gdy będziemy, mieli 
pewność, że oszczędności nasze 
możemy w każdej chwili zużytko
wać i że nie są, one narażone na 
stratę. Postęp czasu stworzył wa
runki cła powstania org’a,nizacyj 
i instytucyj, które czynią w peł
ni zadość warunkom pewności i 
celowości lokat oszczędnościo
wych. Prymitywne, sposoby osz
czędzania w, postaci skrzyń i gli
nianego garnka wieśniaka, sien
nika lub innego schowka. robotni
ka i rzemieślnika, winny już daw
no, zdawałoby się, przejść do łii- 
storji wobec istnienia potężnych 
instytucyj finansowych — a mia
nowicie kas oszczędnościowych. 
A jednak, mimo, częstych i do
tkliwych strat, poniesionych na 
skutek kradzieży, pożaru i. t. p., 
spotykamy się jeszcze dziś, szcze
gólnie u nas, w Polsce, z, obja
wami t. zw. tezauryzacji, polega
jącej na przechowywaniu gotów
ki w domu, co jest bardzo niece
lowe i szkodliwe, tak z punktu 
widzenia interesu jednostki, jak 
i społeczeństwa. Najbardziej roz
powszechniona jest u nas teizau- 
ryzacja obcych wąlut. Wystarcza 
chwilowa zwyżka dolara, wystar
czy bezpodstawna plotka, szerzo
na przez wrogów, państwowości, 
a zaraz znajdują się tacy, którzy 
bez chwili zastanowienia się, bez 
najmniejszej dozy, krytycyzmu, 
zakupują za swe ostatnie, nieraz 
oszczędności —- dolary, kierowa
ni bądź chęcią doraźnego zysku 
na, kursię, bądź nieuzasadnioną 
nieufnością — do innego sposo
bu lokaty. Rezultaty takiego po
stępowania nie,, dają na siebie
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długo czeka,ćJ i są zawsze jedlia- 
kowe-:- po/chwilo-wej- zwyżce,- spaw 
dek kursu walut, a. co zatem idzie 
strata na kursie, zamiast spodzie
wanych zysków, . strata na pro
cencie'. a, nawet zupełna utrata 
n i ebgl ę filii e u 1 o ko w a ii y cli os z < • zę d: 
ności. To tuż powinniśmy panii.ę- 
tać, że teizauryzącja całkowicie 
przeczy warunkom pewności i ce
lowości lokaty.

Aby tym zasadniczym warmę 
kom zadośćuczynić. miisimy po
wierzyć swe OK.zczęęliiości inśty7 
tucjom. których przeznacz-eniem 
jest zbieranie i zabezpieczenie) ka
pitało w oszczędniiścio w y cli cale - 
go społeczeństwa,, oraz zużytko
wanie tych kapitałów na cele go
spodarstwa narodowego,.

Dziś więc.,' w dobie pówszech-' 
iije,gQ.. ,kryzysii..gosipio.da.Ec.z.eg!Oi, któ
ry niu ominął Polski, winniśmy 
dokładać tern więcej starali i wy
siłków. by na każdym kroku. w

■ każdej okoliczności życia .stoso
wać zasado rozumnej ośzezediio-

. ści, — oszczędności. która nie- 
tylko pozwoli nam przetrwać 
ciężkie czasy i zapewnić) przy
szłość. lecz jest bodaj najskwtecz- 

.iriejśzeiin lekarstwem na iTzdj'0-
■ wienie organizmów społecznych 
państw . i społeczeństw. Wsizak 
ITaineja dlatego wygrała, wojnę i 
dlatego jest najpotęż.niejszem pań
stwem. że wszyscy jej obywatele 
oszczędzają i gospodarują rozum
nie swym groszem.

Program obchodu „Dnia Oszczędności“
31 października 1933 r.

I. Audycja radjowa z rozgło
śni warszawskiej o gndz, 18,35. 
— transmitowana, na wszystkie 
rozgłośnie rv Polsce.

Program audycji:

1) Polska „Pieśń o oszczędno
ści“ — muz. A. T. Adama, sło
wa, XI. Czerwińskiego — wyko
na chór „Harfa“.

2) Przemówienie Prezesa Cen
tralnego Komitetu < Iszczędno- 
ściowego 11. P. d-ra Henryka
Grubera.

3) Pieśń o oszczędności na r. 
1933 — muz. A. Modra, słowa 
A. Zypka, — wykona chór wraz 
z orkiestrą z płyty, dostarczonej 
przez Związek Czechosłowackich 
Kas Oszczędności.

11. Specjalne akademje osz
czędnościowe, ódfcizyty w organi
zacjach społecznych i w wojsku, 
okolicznościowe pogadanki w 
szkołach.

W niedzielę dn. 29 październi
ka o godz. 12,15 nadany będzie 
z radjostacji krakowskiej odczyt 
o oszczędności prof. d-ra Adama 

K rzyżanowskiego.

KAPITAŁY SPOŁECZNE
Niezależność polityczna pań

stwa każdego, a; zwlaszeza, Polski, 
która odzyskała samodzielność 
zaledwie przed laty kilkunastu, 
ugruntowana' być może jedynie 
przez wielki i zbiorowy wysiłek 
narodu, zmierzający ku temu, a- 
żebyśmy również <rsiągnąć mogli 
najrychlej niezależność gospodar
czą.

Oglądanie się na siły obce, wy
ciąganie ręki cło1'innych Państw 
lub - finansjery międzynarodowej 
o pomoc kredytową staje się tyl
ko 'nótwą formą niewoli ekono
micznej.

Odbudowa więc kapitału ojczy
stego i zasilanie nim potrzeb kre
dytowych ku jjodźwignięcin rol
nictwa, rzemiosła i handlu na 
szczebel dobrobytu' stanowić bę
dzie inoment decydujący w roz
budowie społecznego ustroju 
Państwa.
* W Polsce Odrodzonej w dzie
dzinie gromadzenia kapitałów 

społecznych, a więc w zakresie 
odbudowy majątku narodowego, 
kroczą na pierwsizem miejscu Ko
munalne Kasy Oszczędności (K.
K. O.), w których lokaty i wkła
dy przekraczają już 600 miljo- 
■nów zl. instytucje te. oparte o 
rękojmię Związków Samorządo-' 
wych a wyposażone w papilarną 
gwarancję funduszów lokowa
nych, zyskały sobie, - wzorem 
Zachodniej Europy — największe 
zaufanie u społeczeństwa. Kapi
tały gromadzone- przez, Komunal
ne Kasy' Oszczędności posiadają 
ożywcze, i twórcze działanie,, sta
le bowiem zasilają pomocą kredy
tową szerokie a dolne warstwy 
narodu, stanowiąc, rdzeń ustro
ju gospodarczego Państwa.

Do tego rodzaju instytiicyj o 
cechach użyteczności publicznej 
należy zorganizowana przęj^ 5 la
ty, na, mocy Rozporządzenia, p. 
Prezydenta Rzplitej z dn. 13.IV. 
1927 r., Komunalna Kasa Oszczę

dności (K. K. ().) pcw. Warszaw
skiego, dla obszaru podstołeczne- 
go z siedzibą w Warszawie (ul. 
Zgoda Nr. 7) i Oddziałami: w 
Pruszkowie,, Piasecznie. Jeaiornie 
i Nowym-Dwcrze.

Zgromadzone; oszczędności tej 
Instytucji sięgają już 17 miljonów 
zł., obrót zaś roczny — 100 mil
jonów zł.

O rozwoju działalności K. K. O. 
świadczą cyfry poniższe, doty
czące wkładów i lokat, które sta
nowiły na.:

(( rozmiarach pomocy kredy
towej K. K. O. p-ow. Warszaw
skiego św iadczy fakt, iż w okresie 
5-ciu lat, ubiegłych korzystało 
z pożyczek w tej Instytucji prze

го к zł. kont,
1 T. 1929 229.63(1 ( 360)

1930 2.111.367 ( 1.763)
,. 1931 7.409.697 ( 5.966)
.. 1932 10.990.673 (16.013)
., 1933 13.280.271 (20.309)

15/X 1933 16.393.185 (23.293)

szło 23.000 osób, na sunie zl. 
35.290.535.

Ugruntowany rozwój K. K. O. 
i rozległość jej codziennych ope
ra,ryj (ponad pół tysiąca osób 
dzienni® załatwianych) uzasadnia
ły konieczność posiadania własne
go gmachu. Cel ten osiągnęła K. 
K. O. przez nabycie1 w czerwcu 
roku bież, jednego -z okazalszych 
a stylo,wych (przy ul. Zgoda 7) 
gmachów Stolicy, zbudowanego 
podług projektu arch. St. Szyłlera 
przed laty 37. na potrzeby Kasy 
1 ’ożyc-zkowej Przemysłow:ców, do
brze, przed wojną zasłużonej kra
jowi Instytucji.

Poświęcenia tego gmachu wda
cie U-lecia; założenia, — dokonał 
w dniu 15/X bież. r. J. E. Ks. Bi
skup A. Szlagowski w,, obecności 
Władz Rządowych, Organów Nad
zoru, Przedstawicieli Instytiicyj 
publicznych i społecznych oraz 
licznego zespołu gości zaproszo
nych.

Z Banku P
( W ciągu f1ru,giej dekady paź - 

dzielnika zapas złota powiększył 
, się o blisko 0.2 milj. zl. do 47.3,8 

, 11 ri 1 j. 'zE Wz r ó sł j 
■ niilji zł. stani pieniędzy zagranicz.- 

;■ nych. i dewiz i wynosi ob cnie 
83,3 mi.lj. ’zł.

w y kor zy słany eh k red y - 
tów obniżyła, się o 4.9 milj. zł. do 
800,1. milj. zł., wyłącznie wsku
tek .śpadku. o 12.4 milj. zł. flo 
72,9. milj. zł. pożyczek,, zabezpie
czonych ząstaryaini, podczas gdy 
portfel rceksiowy powiększył .się 
o- 7.4 milj. zł. do 6.77.5 milj. zł..

również o 4.0

ols kiego
do 167,8 milj. zł., druga, — o 4.9 
milj. zl. doi 326.1 milj. zł.

N at у ch mi a st pilatne z o b o w i aza -
.nia zwiększyły .śię o 33.3 milj. zł. 
do sumy 21.5.2 milj. zł.

bankowych —Obieg biletów

Suma.
w wyniku wyżej .omówionych 
z,miau na poszczególnych rachun- 

- zmniejszył się 
milj. zl. do 985,1 milj. zl.
ka.di — zmniejszył się ,o 19.6

Pokrycie zlotem, wobec wzro-

Pożyczka Narodowa
Komisarz Generalny Pożyczki 

Na.rofjccvej pod.aje do wiadomo
ści, iż z. uwagi na, przypadające
w dniu 1 oraz 5 listopada 1933

terani 11 przyjm o wan iair. święta.
wpłat, drugiej raty Różyczki Na
rodowej został ustalony na okres 
od dn. 31 października do dn. 6 
listopada 1933 r. włącznie.

W związku z tern wszystki e 
które, zo-

stainą pobrane od siilisikrybentów 
do dn. 6 listopada; 1933 r. włącz-
nie, będą uważana za uskntecz-
iiione w terminie-, przewidzianym 
w rozporządzeniu Ministra Skar
bu z dnia, 7 września 1933 r.

a,portfel biletów' skarlm-wych zdy- 
skontówanych — - o 0,1 milj. zł. 
do ,49,7 milj. zł.

Zapas polskich., monet srebr- 
iiycli i bilonu wzrósł o 14,0 milj. 

•z.l. did śiini.y:i49'.:2 ’iii.ilj.‘'żł.-

sttr łącznej sumy obiegu biletów 
i stanu natychmiast płatnych zo
bowiązali. uległo zmniejszeniu, 
mianowicie z 43.59% do 43.06%, 
przekraczając normę Statutową o 
przeszło 13. punktów).

Stiopa. dysk onto wa, ■— 6%, za- 
stawowa — 7%..

Rada Banku Polskiego na po-
i siedzeniu w dniu 25 b. m. uchwa- 

.„^{Ppzycję: (.inkę akt^wii“ iA.iifcio lila obniżyć stopę procentową: od 

.ńlfcyTłń"i.dlggty (żwiększńiiu : dyskonta z 6 na 5% oraz od ża- 
: pierwszą" iwzrpsla '<! /5.2/ milj. (zł. ' stawów z 7 na .6%.

..inno

A-
Pódziękę^anife p. Min. Starzyńskiego

Redakęji „Gazety Giełdowej i Losowań“Л fni.'dr
cwW ) szeregu pistino -które--' óttzy- Z prawdziwą przyjemnością 

t-iinałyf.Hkt-yoż1 poilziękbwaaiem: md stwierdziłem, iż poczytny Organ 
-'•W. -P-ań-a Rćdaktóra, cnie bez 

’Znacznego zapewne nakładu sił, 
ćzaSii i środków w- a z wielką

-■c;:Kojffisaużacd4s&&atoegą>,'₽ńżyb.zki 1
' Naioid>o#ej p Min. S.tarżiyimkięgo, - 

-йШШа: pwrkfiędh -GażSta-ma- ■
‘. •Sza- 'W:liśćie-- tym --p:. Mbr. Sta- korzyścią dla Sprawy -—propa- 

rzyński.jiisCe'1 iniędzy. ihlnenii:
:-!iff);ę7,0śiągńięcife'degóśp01ńefb'..;sttk- ■■ 
iw cesii było możliwe w znacznej

gował Pożyczkę Narodową.

Opłaty stemplowe w bankach
W Nr. 23 ..Gazety Giełdlowej
Losowań“ zamieściliśmy prze-

druk artykułu p, Stanisława Iwiń
skiego z ...Gazety Bankowej“ o 0- 
płaitach stemplowych w1 bankach.

W artykule, tym p. Iwiński, wy-

rachunek zwoilniony na podstawie 
art. 91, pkt. 5’ w związku z a,rt. 
73, pkt. 3“.

Aczkolwiek byliśmy z,dania, iż
powyższa interpretacja jest zupel-

jaśnia. kiedy -należy lub .nie po
bierać opłaty stemplowe i w ja- 

- litej wysokości.
■ Nasze sfery bankowe zaintere- 

1 sowaiły się interpretacją, autora, a 
mianowicie, że -.w niektórych wy-
padkach rachunek bankowy nie 
■podlega ostemplowaniu.

Brzytac.Zamy wręb dosłownie 
ustęp, co do którego niektóre in- 

. stytucje1 bamikowte miały, pewne’ 
zastrzeżenie. Ustęp, ten brzmi:

„Nata giełtlowa czyli rachunek, 
który bank doręcza ..komitentowi 
na skutek wykonania, umowy ko-

'■ Pozwalam sobie tedy złożyć. misoWej, nie podlega-już poz.a, o- 
AVw Pd Redaktorowi oraz wszyst- 

miełze dzięki obywatelskiemu kim Jego Współpracownikom ser-
11 “stanowisku- prasy/ która hje szczę-
■ / dząe trudu i środków żt pelnem 

powodzeniem11 przeprowadziła ' 
Śpołecieńśtwióialtóję propagando- 1 Rząd' zadanid“.

Ndiyą n»>rz^iPo£ycz№№rrbd$vrej. w.wy )-/ UwmTę .-

deczne podziękowanie za tak cen
ną i wydatną pomoc przy spsł-

piątą stemplową od obrotu papie
rów wart ościowych z art, 79 żad- 

1) nej. innej.- ópiłaicieę

w nienhi poruczonego mi przez

u-iimo 'że- jest
1 rachunkiem, nawet gdyby tani fi-

nie, zgodna z, obowiązującą usta
wą stem,płową, jednak, wobec
róż.nlcy zdiair. panującej w sfe- 
raich; zainteresowanych, uważali
śmy za, wska.za.ne zwrócić się do 
Urzędu1 Opłat Stemplowych o wy- 

-ł. .jaśnieinie.
W dniu -11 li. m. Urząd Opłat

Stemplowych , otrzymał od Izby 
Skarbowej Grodzkiej w Warsza
wie, dokąd przesłał zapytanie 
..Gazety Giełdowej: .i Losowań“, 
oi |r.,(j,-wiedź następująeą :

„Izba Skarbowa Grodzka na 
skii.t/k wymienionegó'- podania 
koniiiiiiiikuje; że informacja w ar-
t у к uli* „O płaty stę.rn pl owe w b an - 
kaich“ w załączonym egzempla
rzu Nr. 23 „Gazeta Giełdowa i 
Losowali“, dotycząca rachwilków, 
stwierdzających wykonani® umo
wy komiso.-wej w
кupna . lub sprzeda,ży papierów

przedmiocio-■gurowala;-kwota; tytułem . prowizj i 
komisanta,- przewyższająca. zł. 20.

: Od opłaty ’stemplowej jest taki wartościowych?1 tjiest zgodna.
\T1;

i

Z
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OBWIESZCZENIE
MINISTERSTWA SKARBIŁ 

Wzbronienie dokonywania wypłat 
i tranzakcyj następującemi tytu

łami na okaziciela.
5% L. Z. Towarzystwa Kredyt, 

m. Łodzi.
Po rb. 3000,— 11381 11877. 

po rb. 1000.— 29161 34747. na 
rb. 500.-— 54570. na rb. 100.- 
94404.
4% L. Z. Towarzystwa Kredyt. 

Ziemsk. w Warszawie.
Po rb.. 500.— (12395 (12398..

Akc. b. rosi Sp. Akc. Lnianej 
i Jutowej Manufaktury w Rydze.

Po rb. 109. - wart. nom. od

GIEŁDY
Warszawa.

(20.Х. — 26.Х.)

Pomimo ataku, jaki. skierowa
ny, był przeciwko frankowi przez 
niektóre rynki zagraniczne, w 
związku z upadkiem rządu Dala- 
diera-: frank utrzymał się na. liie- 
zinie-nionym poziomie. Dolar i funt 
miały tendencję zmienną.i w re
zultacie. w stosunku do kursów 
z. końca o,kresu poprz-:-djiiiego, ob
niżyły się,,-zwda;sźćzą dolar,

W dziale papierów procento
wych obroty ogólne poważnie- się 
skurczyły, z. pożyczek państ'w.'o- 
wyeli prenijowe. były słabsze i w 
nikłych obrotach. ..Zniżkową, też 
tendencję miała 5% Poż. Kon- 
weysyjna. i 10% Kolejow a.- nato
miast 7% -Stabilizacyjną. nieco 
więcej, się..interesowano, co wpły
nęło na, zwiększenie się obrotów 
i. le-lęką..z wyżkę. kur so wą.

’... Z prywatnych papierów loka
cyjnych ., piz-odowały L. Z. m. 
Warszawy „wszelkich oprocento
wali,. któreini .obroty poel sam ko? 
nieć, okre-s-u . dmść znacznie się 
zwiększyły .przy .jednoczesnym 
wzroście kursów. 4ł% L. Z. Ziem
sk ię-.. w]i-i:ąwd :z i e m trz ym a I y się na 

.wysokim poz.iómi?, lecz obroty 
były ograniczone i w. okresie mi
nionym zaledwie dwa razy uzy
skały notó.wainię urzędowe. -

Listy zas ta wne prd w i 11 e j o 11 a l 11 e 
wykazy wały nieco większą ruch
liwość prż.\ dęnd-eńeji naoigół 
zmiennej, .

. Db ligać je; niagisfraekie — bez 
rildbU’. . ' ; ' ■ : ■

Na rynku papierów dywidemlo- 
wyNr tendencja miała odcień lek
ko zwyżkowy, lecz tylko dla ak- 
cyj; pi żerny Słowych. Od 23 1>. in. 
akcje „.Cerata“ notują się bez. ku
pon ii ciywidę&dowego za 1932 r. 
w wysokości 5%, od. 24 b. m. ak
cje bez
kupontCza. 1‘931/32'r.' w 'wys-oko- 
Wv5%Xi!<MF 26ol>; ni-: Kraj?/Hurt. 
B < -1 B;i: y i d. -M:: ' Sz i ii nil in - bez 
kuponów za 1931 01932.u. wwyy- 
sokości. 4% za. 1932 r.

Akcje: ■' B’ińb< G’blśk i 78^)A_8f).75 
.' Aei x .-'nśfibjj-żl 

1801 — 2200 włącznie i od .1.1301. 
do-11370 włącznie.

5% L. Z. Towarz. Kredyt.
m. Warszawy.

Po rb. 3000.— 9322 9323 9469. 
po rb. 1000.— 3667 4307 26399 
26988 27069 27899 30593 32197
39320 39322 3941.7—39419-39422 
39423 39942—39944 39989 39900 
40005 — 40010 40394 — 40396
10460 — 40462. po rb. 500,— 
100323 109326 114730 i 114731. 
(Mon. Pol. Nr. 246 z 25.X.1933 r.)

Ogłoszenie Banku Polskiego.
Bank Polski zawiadamia o za

gubieniu akcji Banku kolskiego 
Nr. 627680. Termin zgłoszenia 
sprzeciwu do d.n. 23.!.1934 r. 
(Mon. Pol. 244 z 23.N.1933 r.).

79.25—79.50. Kijowski i Scholtze 
13. Częstocieka Fabryka Cukru 
23.5(1, Warsz, To w. Fa.br. Cukru 
20. Lilpop- 1.0.75 — 11.10. Jlaber- 
liusch 37.50.

Papiery państwowe: 3% Prem. 
Poż.. Budowlana 38.75. Dolarów
ka. 48.90 -----18.50 — 48.60 . 4%
1’reim. Poż. Inwestycyjna, w sztu
kach zwykłych 1,03.75 - - 103.50. 
w pełnych serjach 108.65 —
108.50. 5% Poż. Kon.wersyjua
51.25 — 49.50 (drobne odcinki 
50 — 49.50), 5% Konw-ers. Poż. 
Kolejowa 43.50. 7% Poż. Stabili
zacyjna. w odcinkach po doi. 1000 
50.88 — 5.0.50 - 54.75, po doi.
500 - 51.50 52.25. 10% Poż.
Kolejowa 103 — 100.50, 7% L. 
Z. Państw. Banku Polnego oraz 
8% L. Z. (iiblig. Komunał. Banku 
Gospcd. Krajowego 83.25, 8% L. 
Z. Państw. Banku Polnego oraz 
8% L. Z. i Oblig. Komunał. Ban
ku Goisipod1. Krajowego 94, 8% 
Oblig. Bud-owl. Banku Gosp-oG. 
Krajowego 93.

Prywatne papiery lokacyjne: 
41%. L. Z. Ziemskie 44. 41% L. 
Z. m. Warszawy. 52.75 — 53.50. 
5% L. Z. m. Warszawy 57.75 —
58.50. 8% L. Z. ni. Warsza.wy 44 

.. 43.75 — 44.63, — 44.50.' 8%
L. Z. ni. Lublina 36 — 35.75. 5% 
L. Z. m. Lodzi 53.25. 8% L. Z. 
ni. Lbdizi 41 — 40.75. 8% L. Z. 
iii. Piotrkowa 37.50 -- 37.75. 
10% L. Z. ni. Radomia 36.10.

Obroty prywatne: 8% Poż. z 
1925 r. (Dillon) 66,50 — 65.50 — 
69, 7% Poż. Śląska, 41,50—44.50. 
7% Pbż. m. st. Warszawy 41.50 
—45. 5% Renta Ziemska 49.50—
49.25. 6% Bony ni. st, Warszawy 
68 w pilaceniti, 41% L. Z. Wileń
skiego' Blinkii Zieiirisk. 34 w żą
daniu. 33 w płaceniu.

Dewizy: Belgja 124.3(1—124.35
— 124.32, Gdańsk 173.40—173,35 
—: 1 73.45.' ę llolaiidja 359.60 .— 
B59‘.45'-t-B59.55. ■ Kopenhaga 1'28
— 127.50. Londyn 28.50 —28.8'3 
^28G4, Now y . Jorlc (i..30—5.94, 
Kabel 6.30 -.-w 6.32 — 5.95 —
5.96, Os/o 1,43.50, Paryż 34.89 —

,34.87 — 34.88, Praga 26.47
26.46 - 26.47. Sztokholm 147.30 
—148.50—145.75, Wiochy 46.96 
— .46.95 — 46.96.

Obroty międzybankowe: Berlin
212.75 — 212.80 — 212.55/

Rynek prywatny : Banknoty : 
dolarowe 6.24 — 6.28 — 5.93 —
5.96. niemieckie 210 — 210.50. 
sowieckie 0.93 — 0.92. austrja- 
clkie 100.25 — 100.50 — 99.70. 
czechosłowacki? 25. Monety: ru
bel zloty 4.69 — 4.73 — 4.711%. 
dolar zloty 9.01 — 9.011 — 9 - 
9.01.

I
Giełdy zamiejscowe.

(19.X. — 25. X).
Łódź.

Banknoty dolarowe (21/10)6.19.

Kronika akcyjna
Zebrania.

3 listopada.
„Naftoinin“, Sp. Akc. dla Prze

mysłu Naftowego w Katowicach 
—Ligacie - o godz. 17-ej w Ka
towicach w’ lokalu ii.otarjuisza 
< li"a Mikołaja Kosaly, p.rz.y ul. 
3-g'o Maja 1.5.

4 listopada.
Cukrownia Paturzyn, Sp. Akc. 
w drugim terminie — o- godz.

15- ej w Hotelu Briililowskim w 
Warszawie.

5 listopada.
„Spółka Akc. Browar i in. 

przedsiębiorstwa przemysłowe 
„E. Lipski“ w Wilnie — o godz. 
18-ej. w lokalu Zarządu przy u.l. 
Popławskiej 29.

7 listopada.
Syndykat Rolniczy Warszaw

ski, Sp. Akc. — o go-dlz. 18-ej w 
lokalu Spółki w Warwzande, przy 
ul. Kcipernika 30.

8 listopada.
Tow. Budowy i Eksploatacji 

Teatrów, Sp. Akc.—o geidiz. 17-cj 
w gmachu. Towarzystwa przy ul. 
Śłowa-ckiegoi 2 w Warszawie;

Fabryka Firanek, Tiulu, Koro
nek Szienkier, Wydżga i Weyer, 
Sp. Akc. — o godz, 17-ej w loka
lu. Spółki itrzy Ul. Dzieiluej 91. 
w' Warsza-wie..

9 listopada.
Fabryka Wyrobów Ceramicz

nych Krotoszyn Przysieka, Sp. 
Akc. — nadzwyczajne — o godz.
16- ej w biurze Zarządu w Pozna
niu. ul. Gwarna 8,

10 listopada.
Fabryka Wosków, Klejów i 

Farb A. B, C. w Warszawie przy 
ul. Górskiej 6/8 — nadzwyczaj
ne ,— o.godz. 15-! j;.przy ul. Sien
kiewicza 3. in<5.
11 listopada.

Polsko-Włoska Sp. Akc. dla 
przemysłu naftowego „Bonariwa“

Kraków.
Inilarówka. 49 .. 48.80, 4%

1’reui. Poż. Inwestycyjna 104.75 
—105.25. 4% Skonw. listy zast, 
1). - Bank 11 Krajowego 55.50, akc je 
Banku Polskiego 80 — 81.

Lwów.
Akcje: Gazy Ziemne 23.50 — 

24 — 23.

Poznań.
3% Pre-m. Poż. Budowlana

38.50. Dolarówka 49.25. 8% Ob
ligacje m. Poznania z 1927 r. 92. 
Listy zastawne Poznąńsk...Ziem. 
Kredytowego: 41% dolar, w zlo
cie-, serji K. z, 1933 r. 40.25. 41% 
dolarowe- serji K. z. 1933 r. 36 — 
36.50—35.75. 4% Konw. ostempl. 
38.50 — 39. 41% zlotowe serji K. 
z 1933 r. 37.

we Lwowie — o goda. 16-ej w 
biurach Spółki we- Lwowie przy 
id. Ruitowskiego 1.

12 listopada.
„Guszli“, Sp. Akc. dla Handlu 

Surowcami Hutniczemi i Produk
tami Metalowemi w' Będzinie w 
likwidacji - o godz. 19-ej w, lo- 
kału St o war z y szei i i a K11 ] ie ó w 
miasta Będzina, przy ul. Plac 
3-go Maja 4.

14 listopada.
Śląskie Zakłady Graficzne i 

Wydawnicze „Polonia“, Sp. Akc. 
—16.30 w lokalu własnym w Ka
towicach. ul. Sobieskiego 11.

Cukrownia Opalenica, Sp. Akc. 
w Opalenicy — o godz. 1(1.30 w 
Kasynie Przędnie?,em. (hikrowni.

Towarzystwo Sosnowieckich 
Fabryk Rur i Żelaza, Sp. Akc. — 
o godz.. 11-ej w lokalu Zarządu 
Towarzystwa w Warszawi •, przy 
id. .Moniuszki 10.
15 listopada.

Aibertyńska Fabryka Papieru 
i Tektury, Sp. Akc. wr Alberty
nie — o godz. 16-ej — wl pierw
szym terminie, eweiint, w drugim 
terminie — o godiz, 17-ej w biu
rze Zarządu Spółki w Albertynie,

Żywiecka Fabryka Papieru 
„Solali“, Sp. Akc. — o godz. 
15.15 w lokalu Spółki w Zabło- 
eiu ad Żywiec..

Pierwsza Warszawska Palarnia 
Kawy, Cykorji i Suragatów Ka
wy „Pluton“ T. i M. Tarasiewi
czów, Sp. Akc. w Warszawie — 
nadzwyczajne — o godz... 17.3(1. 
w' lokalu przy ul. Żytniej 10 w 
Warszawie.
16 listopada.

Sp. Akc. Wielkich Pieców i Za
kładów Ostrowieckich — o godz. 
15-ej w Warszawie w lokalu Za: 
rządu. Al.- Ujazdowskie/51.

„Przemysł Leśny Kohylno, Sp. 
Akc; w Warszawie*' o : ''gorlz! 
16,30 w kaii.celarji adwokata S. 
iJrbanowicza; w Warszawi?.. ąwzy 
ul. Górnośląskiej 22.,

podaje do wiadomości, żę w dniu 2 listopada 1933 roku o godzinie 10-tej z rana

' I’’ i /' ' '• /' - , 001 - Cl H i CjM ' • ■ i • : i 1 / 0 / ’

proszonych Reprezentantów losowanie 5°/ 0 i 4 /2 /O'owych Listów Zastawnych
odbędzieWsiię w Biurze Dyrekcji w obecności Delegatów Władz Towarzystwa i za* 

zlotowych.
-i..,,.,;
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przepisami ustawy z dii. 1 lipca 
1926 r. o; opłatach stemplowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 41 poz. 413 z 
roku 1932).

Prawie jednocześniez pojawie
niem się artykułu powyższeigio w 
Nr. 23 „G. G. i L.“ otrzymaliśmy 
od jednej ze spółdzielni prowin
cjonalnych 'zapytanie, ciziy dekla
racja, do weksla kaucyjnego, za
bezpieczają,cego1 rachunek bieżą
cy, podlega opłacie stemplowej 
w wysokości 0,3%, o ile opłata

Z MINISTERSTWA SKARBU
W związku z ustawą konwer- 

syjną z dnia 20 grudnia 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 115 poiz-. 950) 
Minister Skarbu w dniu 18 paź
dziernika, 1932 r. wydał zarzą
dzenie, mocą którego:

1) ustalony został w wysoko
ści 26.68“/» stosunek, w jakim 
pozostawać mają 4ł’/»-w;e listy 
zastawne ziemskie Banku Gospo
darstwa Krajoiwiego do 5ł“/»-wych 
listów zastawnych konwiertowa- 
nych Banku Gospodarsitwla Kra
jowego, będących na dzień 31 
grudnia, 1932 r. w posiadaniu 
uczestników kontrolowanego ryn
ku,. t. j. instytucyj prawa- publęęz- 
nego, instytucyj, państwowych 
i Skarbu Państwa, wymienio
nych w § 1 rozporządzenią Mini
stra Skarbu z dnia 6 luitiego 1933 
r. (Dz. U. R. P. Nr. /7, poz. 47), 
oraiz, Monopolów Spirytusowiego 
i Tytoniowegói, wrzeszcie Banku 
Polskiego;

2) zlecone zostailoi Bankowi Go-

Z KARTY

m.

■W dniu 22 b>. m. rozstał się. z 
tym światem ś. p. Leon Gaje- 
wic®, długoletni Dyrektor Towa
rzystwa Kredytowego m. Łodzi, 
odznaczony Złotym Krzyżem Za
sługi Oraz, orderem Czerwonego 
Krzyża I Klasy.

Zmarły cieszył się sympatją i 
wielkiem poważaniem wśród! Sfer, 
z którenii Go łączyło zajmowane 
stanowisko'.

Po ukończeniu studjów praw
niczych wstąpił 'do To w. Kred, 
m. Lodzi, gdzie przez pół wieku 
ze znacznym pożytkiem dla In-

Listy do
Otrzymaliśmy list następujący.
Niniejszym. ośmielani się prosić 

Sz. Pana Redaktora o zamiiesz,- 
czenie w; Jego piśmie słów po
niższych.

W Nr. 6 Gazety Giełdowej 
i Losowań z, dnia 20 marca r. b. 
była poruszona, ikweistja. 5"/» (L. 
Z. m. Suwałk, które miały być 
przez Wileński Bank Ziemski 
skonwertowane na listy ząsit. te
goż Banku.

OJ czasu ogłoszenia, tej 
wzmianki upłynęło zgórą siedem 
miesięcy, a Wileński Bank Ziem
ski nie podał cło wliadomoiści pu
blicznej, kiedy i. ma jakich Wa
runkach ])oruczon,a Bankowi 
przez Ministerstwo Skarbu kon
wersja, będzie- dok-onana,.

Zwłoka pociąga, za sobą zby
teczne koszty, które obc-iążają 
posiadaiozy 5°/<> L. Z. m. Suwałk.

Wobec'tego uważam, iż sprawa 
tą -winna być jaknajprędzej za
łatwiona, ,w przeciwnym bowiem 
razie, posiadacze 5°/« L. Z. m. 
Suwałk, i. tak bardzo pokrzyw- 
daeni, mogą ponieść dalsze straty. 

stemplowa w wysokości 1°/Oo zo
stała uiszczona od powyższego 
kredytu.

W kwesitji tej zwróciliśmy się 
również do Urzędu Opłat Stem
plowych, który otrzymał od Izby 
Skarbowej Grodzkiej, w Warsza
wie wyj a,śnienie; następujące':

„Deklaracja o treści według ■ 
załączonych odpisów podlega o- 
płaciei stemplowej w. kwocie zł. 5, 
w' myśl art. 117 wyżej powołanej 
ustawy“) 

spodarstwa Krajowego przepro- 
wadzieinię konwersyjnego ostem
plowania zarejestrowanych i póź
niej dodatkowo do rejestracji 
zgłoszonych listów, zastawnych 
Banku Gospodarstwa Krajowego, 
będących w posiadaniu' uczestni
ków; kontrolowego rynku, a mia
no wicie w podanym wyżeji sto
sunku 'procentowym 26.68;

3) równocześnie zlecone zostało 
Bankowi Gospodarstwa Krajo
wego przeprowadzenie, wzajem-' 
nej wymiany, odpowiednich pa.r- 
tyj listów, zastawnych ziemskich 
i konwertowanych, należących 
do poszczególnych uczestników; 
kontrolowanego rynku, celem u- 
zyskania,, z< każdej z, zamkniętych 

koniecznej sju- 
zastaw-

einisyj zosobna, 
my noniinałniej listów, 
i iy cl i ziemskich, odpowiadającej; 
inwe-ntarzowlej wysokości poży
czek ziemskich Banku, Gospoidar- 
stwa Krajowego na, dzień 1 stycz
nia 1933 r.

ŻAŁOBNEJ
słytiucji tej pełnił swe niejedno
krotnie ciężkia' obowiązki.

'Wkrótce ś. p. Gajewiez zasły
nął jako wybitny znawca spraw 
kredytu długoterminowiegó.

Na początku roku bieżącego 
przed przejściem do emerytury, 
opracował, z okazji. 60-lecia ist
nienia' Tow. Kred. m. Łodzi, 
książkę jubileuszową.

Książka, wszechstronnie opra
cowana, zjednała Autorowi ogól
ne uznanie.

Żył lat, 79.
Cześć Jego pamięci! Przez Urząd śledczy. 

4% Prem. Poż. Dolarowa III serji.
Nr.Nr. 1026095 1443217.

5% L. Z. Tow. Kred, 
m. Warszawy.

Po zł. 200.— Nr. Nr. 78599 
83730 84740 i 85283.
ODWOŁANE ZASTRZEŻENIE.

Urząd Śledczy odwołuje zą- 
strzeżenie odnośnie do następu
jących walorów:
5% Poż. Konwersyjnej z 1924 r. 

Na zł., 2,— Nr. 2052, na zł. 1.—
Nr. 3127.
41% L. Z. Tow. Kred. Ziemskiego 

w Warszawie.
Po zł. 88.- Nr.Nr. 133292 i 

135887.
L. Z. Tow. Kred. m. Warszawy.

Po zt 100,— Nr.Nr'! 604359 1 
604360.
Poż. Konwers. m. st. Warszawy 

z 1926 r.
Na zł. 50.— Nr. 308262.
WZBRONIENIE WYPŁAT.
Wydział V Sądu ^kręgowego 

w Warszawie wzbronił dokony
wania wypłat i jakichkolwiek 

Wylosowana do amortyzacji w -tranzak.eyj następującemi wałoras 
jediieim z pioiprzedhich ciągnień. mi:

Redakcji
Racz, przyjąć Sż„ Panie Redak

torze etc.
Warszawa, 24 paździefeka, 1933. 

B. W.

Odpowiedzi Redakcji.

Panu E. B. Akcje Tow. Przem. 
Węgl. są bezwartościowe.: Akcje 
„Siła i Światło“ markowe należy 
wymienić na zlotowe w stosun
ku: 100 markowych równa się 
jednej akcji złotowoj na zł. 50 
wart. nom. Za miniieji, niż. 100 
sztuk otrzymuje się świadectwo 
ułamkowe. Przybliżona wartość 
akcji zlotowej wynosi zł. 25. 
Wysokość dywidendy jest nastę- . 
pująca: za, 1925/26 r. 6%, za 
1926/7 — 8%, z,a 1927/ — 10% 
za 1928/29 — 12%, z,a 1929/30— 
10%, za 1930/31 — 5%. W 
1931/32. dywidendy nie, było.

Zamiany i wypłaty 'dywidendy 
dokonywa Zarząd, Spółki „Siła 
i Światło“ Warszawa', ul. Mar
szałkowska: Nr. 94.

Panu Perkowskiemu w niiejscu.

Z działalności instytucyj kredytu 
długoterminowego

Stan obiegu listów zastawnych 
na 1 października 1933 r.

Poznańskie Ziemstwo Kredytowe.
41% dolarowych serji 1933 r. 

doi. 7.091.760.
4ł% dolarowych amortyzac. 

serii 1933 r. doi.' 2.340.160.
4ł% zlotowych serji 1933 r. 

zł. 16.304.040.'
4 % zlotowych konw'ersyjjnych 

zł. 30.984.540.
i

Piotrkowskie Tow. Kred.
5% konwersyjnych zł. 2.578.291.
8% „ „ 8.771.750.
(Suma przyznanych pożyczek 

w 8%. L. Z. wynosiła, zł. 14.062.000, 
z czego, wydano zł. 9.947.500, su
ma więc 8% pożyczek niepodję
tych — zł. 4.114.500).

Tow. Kredyt, m. Radomia.
5% -- zł. 698.610.

10% — zł. 4.734.100.
(Zaległ? raty od 5% pożyczek 

wynoszą zł. 62.506.08 i od 10% 
pożyczek — zł. 550.236,79, łącz
nie więc zł. 612.742,87).

Z Izby Przemysłowo-Handlowej 
w Warszawie

Biuletyn
Wyszedł z, druku Nr. 9 Biule

tynu Izby Przemysłowo - Handlo
wej w Warszawie za miesiąc 
wrzesień. Na treść zeszytu tego 
składają się: artykuł wstępny — 
omawiający szczegółowo projekt 
nowej ordynacji podatkowej, za
rys sytualcji gospodarczej okręgu 
Izby Warszawskiej we wrześniu 
r. !>., sprawozdanie. z działalności 
Związku łzib Przemysłowo-Hand
lowych i Izby Warszawskiej. wre
szcie dział aktualnych informaeyj 
gospodarczych1 oraz kronika bibl- 
jografiezniai.

Biuletyn jest do nabycia w biu
rze Izby (Warszawa,, Czackiego

Zastrzeżone papiery

Rozporządzeuie Ministra Skarbu 
z dnia 21 września 1933 r.

§ 1. Zezwala się Piotrkow
skiemu Tow. Kred. Miejskiemu, 
mającemu ■siedzibę w Piotrkowie 
Trybunalskim, na następującą 
zmianę w jego sit,atucie (ustawie):

§ 16 otrzymuje obecnie brzmie
nie następujące; „Należne Towa
rzystwu coroczne surmy wnoszone 
będą w dwóch półrocznych ter
minach równemi ratami, zgóry, 
gotowizną lub ubiegłem! kupona
mi i w głosowań emi listami za
stawnemu, prżycaem część raty, 
przeznaczona na umorzenie, mo
że być w; ciągu 6-ciu tygodni od 
dnia płatności raty wnoszona, w 
listach zastawnych niewylosowa- 
nych Towarzystwa o tern samem 
oprocentowaniu i tej samej serji, 
w jakich udzielona iz,ostała po
życzka — podług wartości nomi
nalne tych listów“.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze 
wchodzi w życie z dniem ogło
szenia,.

(Dz. U. Rz. Pol. z dnia 20 paź
dziernika 1933 r. Nr. 81, poz. 
582).

12) w cenie zł. 1,—; prenumerata 
roczna (12 zeszytów) wynosi zł.
10.— z przesyłką zł. 12.—.

Posiedzenie Prezydjum Rady 
Traktatowej.

Dnia 27 b. m, odbędzie się w 
siedzibie Izby Przemysłowo-Han
dlowej w Warszawie pod prze- 
wodnictwiem p. Dr. P. Minkow- 
skiego posiedzenie, Prezydjum Ra
dy Traktatowej Samorządów i Or- 
ganizacyj Gospodarczych. Na po
siedzeniu tern rozpatrzone będą 
sprawy z, zakresu bieżących ro
kowań handlowych, w szczegól
ności z Francją, Niemcami i 
Szwajciarją.

5% Oblig. Państw. Poż. Konwer- 
syjnej z 1924 r.

Na zł, 2000.— Nr. 4172912.
Na zł. 1000.— Nr. 4197339, 

po zł. 100.— Nr.Nr. 4224143 — 
144, po zł. 50.^— Nr.Nr. 3320912, 
3425546 — 547,, po zł. 10.— 
Nr.Nr. 3077914 — 16, 3660950— 
3660955.
(Mon. Pol. Nr. 240 i 247 z 18 

i 26.X.1933 r.).

UNIEWAŻNIENIE:
Wydział V Sądu Okręgowego 

w Warszawie unieważnia nastę
pujące walory:

5% Wewnętrzną Państw. Poż. 
Krótkoterm. z 1920 r.

Na ink. 10.000.-— Nr. 52714 i 
po mk. 1.000,— Nr.Nr. 141302 
i 141303.

6% Poż. Dolarową.
Na doi. 100.— oblig. tymczas. 

Nr. 69927.
5% L. Z. Tow. Kredyt.

ni. Warszawy.

J; 
r

t
Po rub. 100.— Nr.Nr. 200005.] 

200006, 202566, 212622 223217.' 
223435 i 224875.
(Mom- Pol. 242 4 244 z 20 i 23.

X.1933 r).
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20 listopada.

Francusko -Polskie Tow. Gór
nicze, Sp. Akc. — o godz. 17-ej 
w Warszawie, przy ul. Foksal 11 
w biurze Tow. Akc. Zakl. Hutni
czymi ...Huta Bankowa“.

Tow. Górniczo - Przemyśl. „Bę
dzin — Olkusz“, Sp. Akc. — o 
godz. 17.30 w Warszawie, przy 
ul. Foksal 11. w biurze Tow. 
Akc. Zakl. Hutniczych ..Huta 
Bankowa“,

Gwarectwo „Hrabia Renard“— 
o godz. 16-ej w Warszawie, przy 
ul. Foksal 11 w biurze Tow. Akc. 
Zakl. Hutniczych ..Huta Banko
wa“. .

21 listopada.
Belgijska Spółka Akcyjna 

Tow. Akc. Przemysłowe i Han
dlowe dawnych przedsiębiorstw! 
Emila Haebla, Bruksela — o go
dzinie 15-ej w hotelu ..Central“. 
Place de la liourse 3 w Brukseli.

LOSOWANIA
Losowanie Książeczek Oszczędnościowych

Dnia 25 października 1933 r. od-
bylo się w Centrali P. K. O. w 
Warszawie 19-te zrzęda losowa
ni,©-książeczek na prem.jowane 
układy oszczędnościowe Serii 
11-giej..

Po 1000 z,l. otrzymują, właści
ciele następujących Nr. Nr. ksią
żeczek. :

51754 52123 52375 53427 54689 
55304 56117 56333 56366 57766 
57996 58709 58735 58955 59808 
59828 60858 61012 61338 61383 
61410 62269 62411 62416 62599 
63087 63695 (15953 66234 66496 
67763 -68414 69538 69721 70209 
7.1309 73226 74297 74694 75760 
76094 76553 77365 77771 80506 
81186 81774 81775 82396 82508

83406 83780 84941 87112 87588 
87980 87982 88214 88880 88944 
89339 89411 89494 90413 91103 
91164 92703 92940 93282 93320 
93578 93710 93780 94884 95105 
95344 97799 98111 98371 98913
I. 00227 100838 100847 101430 
102048 102098 102620 102861 
103045 103061 103254 103454 
103520 104170 104282 104948 
104975 105543 105733 106694 
107450 107496 107777 108018 
108629 109017 109348 109431 
109515 109586 110332 110459 
110465 110537 110686 110917 
110923 112251 112777 112784 
112811 113264 113926 114999
II. 6191 116455 117197 1 17519 
117562 117761 118298 118450.

5°lyl . Z. Tow. Kredytowe m. Płocka.
Restanty. 10961 10965 10967 10971 10972

Po zł. 1000. Nr.Nr. 284 469. 10973 10977 10991 10997 11178
Po zł. 500. Nr.Nr. 2356 2368 11200 11227 11233 11243 11251.

2532. 11291 11336 11356 11457 11469
Po zł. 200. Nr.Nr. 3058 3084 1 1557.

3087 3355 3378 3448 3449 3690
3786 3792 3912 3998 4011 4015 5% świadectwa tymczasowe.
4258 4274.

Po zł. 100. Nr.Nr. 5040 5050 Po zł. 25 od Ni. 1 do Nr. 106.
5583 5702 5705 6090 6103 6101 Po zł. 5 od. Nr. 1201 do Nr.
6115 6145 6155 6217 6314 6386 1500. --
6475 6510 6552 6667 6743 6787 Po zł. 3 od Nr. 1 1101 do Nr.

Po zł. 50. Nr.Nr. 10177 10190 11360.
10211 10238 10325 10353 10455 Po zł. 1 od Nr. 1 2501 do Nr.
10594 10656 10691 10695 10718 1290i; z dopłatą z: i 24 miesiące
10721 10728 10735 10746 10793 z terminem płatnośc i od 1 stycz-
10799 10816 10871 10874 10877 n i a 1930 r.
10887 10893 10902 10910 10915 Po zł. 25 od Nr. 101 do Nr.
10919 10921 10927 10939 10952 120.

Po zł. 5 oil Nr. 1501 do. Nr. Po zł. 3 od Nr. 11496 do Nr.
1630. 11520.

Po zł. 3 od Nr. 11001 do Nr. Po zł. 1 oil Nr. 13076 do Nr.
11100. ... 13100 z dopłatą "/« zą 48 miesię

Po zł. 1 od. Nr. 12901 do Nr. cy z terminem płatności od 1
12950 z dopłatą "/<> za. 30 miesięcy stycznia. 1932 r. .-
z terminem jiłatnościi od 1 lipea Po zł. 25 od Nr. 271 do Nr.
1930 r. 303.

Po zł. 25 od Nr. 121 do Nr. Po zł. 5 od Nr. 2419 do Nr.
.1-48. 2549.

Po zł. 5 od Nr. 1631 do Nr. Po zł. 3 od Nr. 11521 do Nr.
1780. 11531.

Po zł. 3 od Nr. 11301 do Ńr. Po zł. 1 od Nr. 13101 do Nr.
11450. 13137 z dopłatą za 154 mie

Po zł. 1 od Nr. 12951 do Nr. siące z terminem płatijpści oil 1
13050 z dopłatą 36 miesięcy lipca 1932 r.
z terminem' płatności od 1 styteizS Po zł. 5 od Nr. 2550 do Nr.
nia 1931 r. 2598. •
—-Po 25 zł. od Nr. 149 do Nr. Po. zł, 1 od Nr. 13138 do Nr.
248. 13142 z dopłatą ’•/• za 60 miesię

Pc zł. 5 od Nr. 1781 do Nr. cy z terminem' płatności od' 2
2248. stycznia 1933 i'.

Po zł. 3 od Nr. 1 1451 do Nr. Po zł., 25 od Nr. 304 do Nr.
11495. bit . " ; -

Po zł. 1 od Nr. 13051 do Nr. Po zł. 5 od Nr. 2599 do Nr.
13075 z dopłatą. “A-za 42 miesią- ; 1 2638; A o 7 7 %7
ce| z termii'l.’iiu płatności od 1 Po zł. 3 0(1 Nr. 11532 do Nr.
l.ipica 1931 r. 11539. 7

Po zł. 25 od Nr. 249 do Nr. Po zł. 1 od'Nr. 13143 do Nr.
270. 13163 z dopłatą % za 66 miesię

Pa zł. 5 od Nr. 2249 do'Nr. cy z terminem płatności od 2
2418. st yczn-fa 1934 r.

HnsHKHi»»

W ZWIĄZKU Z KONWERSJĄ
LISTÓW ZASTAWNYCH TOW. KREDYTOWYCH 

8% m. Częstochowy
8% m. Kalisza
8% m. Kielc
8% m. Piotrkowa

10% m. Radomia

NA LISTY ZASTAWNE 5% 
załatwiamy, począwszy od pierwszego października 
r. b., stemplowanie listów zastawnych i dołączanie 

nowych arkuszy kuponowych.

Dom Bankowy Zjednoczonych Bankowców

ANTONI PAWLIKOWSKI i S-ka
Warszawa, Mazowiecka ł. Telefony: 611-2Ó 220-70

Bank Gospodarstwa Krajowego
Zakład Centralny w Warszawie, Aleja Jerozolimska 1

Kapitał zakładowy: Zł 150.000.000 Rezerwy: Zł 70.785.102

Suma kredytów: Zł L858*460<303
Ogólna suma bilansowa: Zł 2.129*710.661

Bank załatwia wszelkie operacje bankowe. Przyjmuje wkłady terminowe, na 
rachunki czekowe i na książeczki oszczędności. Wkłady oszczędnościowe są 
wyposażone w gwarancje Skarbu Państwa.^Stan wkładów łącznie z lokatami 

Skarbu Państwa Zł 738.058.675.

Bank Gospodarstwa Krajowego jest największą instytucją kredytu długoterminowego w Polsce
Stan pożyczek w listach zastawnych i obligacjach Zł 828.076,208

19 ODDZIAŁÓW W POLSCE
KORESPONDENCI WE WSZYSTKICH WAŻNIEJSZYCH CENTRACH FINANSOWYCH ŚWIATA.
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TREŚĆ: Międzynarodowy Dzień Oszczędności: W pochodzie świata, ku leirszeniu jutru, Znaczenie Dnia Oszczędności. Program Ob
chodu „Dnia Oszczędności“. Kapitały społ^eżnei. Z Banku Polskiego. Poidziękowaniep, Min,. Starzyńskiego,. Pożycizkai 
Narodowa. Opłaty stemplowe w bankach. Z Ministerstwa Skarbu. -Z karty żałobnieijl.- Listy do Redakcji.' Odpowiedzi 
Redakcji. Z działalności imstytucyj kredytu długoterminowego. Z Izby przemysłowo-handlowej. Zastrzeżone papiery, 
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